

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПРИКАЗ

«Ю» <u>гнварег</u> 2019 г.

г. Донецк

Министерство юстиции донецкой народной республики

Зарегистрировано регистрационный № 2965
от 24. 246968 2019г.

Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по основным образовательным программам среднего общего образования

В соответствии с частью 5 статьи 56 Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании», подпунктами 12.35, 12.95 пункта 12 Раздела II Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 №13-43 (с изменениями), с целью определения соответствия результатов освоения обучающимися образовательных программ среднего общего образования требованиям государственного образовательного стандарта среднего общего образования

## приказываю:

- Утвердить Порядок проведения государственной итоговой аттестации по основным образовательным программам среднего общего образования (прилагается).
- 2. Признать утратившим силу Приказ Министерства образования Донецкой Народной Республики 06.12.2017 г. № 1317 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по основным образовательным программам среднего общего образования в 2018 году», зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики от 13.02.2018 г. № 2477.

- 3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра образования и науки Удовенко А.В.
- Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр

